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O curso de pés-graduacdo em Direito Notarial, Registral e Urbanistico apresenta e desenvolve o estudo
dos principais temas do Direito Notarial, Registral e Urbanistico, em uma perspectiva critica que contribua
na formacdo e na atuacdo profissional dos participantes do curso Nesse sentido, exige-se a qualificacéo
dos profissionais ligados ao Direito Notarial, Registral e Urbanistico, deve sustentar-se em novos
fundamentos e constituir-se fator de lideranca do processo de desenvolvimento humano e de formacéao

para a cidadania. Nessa perspectiva, pode-se evidenciar que esse profissional

necessita estar

permanentemente em qualificagéo, e em vista disso, oferecemos o curso em questdo, objetivando esta
formagdo, com base em um corpo docente qualificado.
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Disciplina
Etica Profissional
Introducédo a Ciéncia do Direito
Pesquisa e Educacao a Distancia
Topicos Especiais da Ciéncia do Direito
Direito Civil e o Novo Cédigo do Processo Civil
Direito Urbanistico
Metodologia do Ensino Superior
O Direito Notarial e Registral
Direito Urbanistico e Direito Tributario Aplicados ao Setor Imobiliario
Metodologia do Trabalho Cientifico
Teoria do Estado na Pés-Modernidade
Estado Democratico de Direito e a Teoria da Constituicéo
Motivacéo, Resiliéncia, Absenteismo, Rotatividade e Auto-Eficacia

Travaiino de Corniciusao de Curso

04/02/2026 03:13:41

Carga
Horaria
30
60
30
60
60
60
30
60
60
60
60

30

30



